
 

一球通信 vol.223  

 

 

 

  

 

01  

 

02  

 

 

 

 

2026 年練習開始！ 

1 
2026 

January 

 

令和 8 年度上半期 OB 会費へのご協力、及び設備等助成金への

ご寄付のお願い 

春季オープン戦試合日程 

 

 

   

 



1 

令和 8 年度上半期 OB 会費へのご協力、及び

設備等助成金へのご寄付のお願い 

先日、メールにてご案内させていただいた通り、令和 8 年度上半期 OB 会費へのご協力を下記の要領でお願

いしております。1 月末より、部員からお電話もしくはメールにてご訪問のお願いをさせていただく予定でござ

いますので、首都圏にお勤めでご都合のつく方はぜひご協力のほどよろしくお願いいたします。また、首都圏

以外にお勤めの方につきましては、誠に恐縮ではございますがお振込にてご納入にご協力いただけますと幸い

でございます。 

 既にお振込いただいた皆様、自動引き落としでのご納入にご協力いただいている皆様、今期も会費へのご協

力を賜り、誠にありがとうございます。重ねてのご連絡となりますこと、ご容赦いただけますと幸いでござい

ます。ご不明点等ございましたら、弊部メールアドレス（hit.u.bbc.mg@gmail.com）までご連絡いただきます

よう、お願いいたします。 

 
 

OB 会費 設備等助成金（ご寄付） 

受入期間 令和７年 12 月中旬～令和８年２月末 令和７年 12 月中旬～令和８年 11 月

末 

金額 ①選手、学生監督、学生コーチ、主務

経験者： 

 

通常会費 ¥10,000- 

 

②上記①以外の者（マネージャー

等）： 

 

通常会費 ¥5,000- 

 

③（上記①、②のうち）昭和 52 年～

昭和 57 年のご卒業： 

 

通常会費 ¥5,000- 

 

④（上記①、②のうち）昭和 51 年以

前のご卒業：  

 

免除  

本寄付は金額を定めておりません。 

 

皆さまのお気持ちに応じてご支援い

ただければ幸いですが、参考まで

に、これまでのご協力は ￥5,000- 

～ ￥10,000- 程度をお選びいただ

く方が多くいらっしゃいます。もち

ろん金額は任意であり、強制ではご

ざいません。 



2 

納入方法 1)OB 訪問 ※1（首都圏、来年 1 月中

旬以降） 

 

2)銀行振込 

 

  三井住友銀行国立支店（666）) 

  普通 7264477 「一橋大学硬式野

球部」 

 

3)郵便振替（専用の用紙を後日郵送致

します） 

 

4)自動引き落とし ※2 
 

寄付のお申込み、寄付金に対する

免税措置につきましては添付資料③

～⑥をご参照ください。 

 

※1 首都圏にお勤めの方には、令和８年１月中旬以降、部員から訪問のお願いをお電話またはメールにてさ

せていただきますので、ご都合がつく際には是非よろしくお願いいたします 

※2 既にお手続きいただいた方の今期の引落日は令和８年４月 10 日(木)になります。ご興味のある方は、令

和８年２月末までに PC アドレス(hit.u.bbc.mg@gmail.com)、あるいは主務携帯(090-9385-7015)までご連絡く

ださい。  

 

春季オープン戦試合日程  

3 月に予定されているオープン戦は以下の通りです。結果は SNS でもお知らせする予定ですの

で、併せてご確認いただけますと幸いです。 

試合日 開始予定時間 対戦相手 球場 

3/1(日) 10:30 筑波大学 筑波大グラウンド 

3/7(土) 10:30 明治大学 一橋大グラウンド 

3/8(日) 10:30 早稲田大学 早大安部磯雄記念野球場 

3/11(水) 10:00 帝京平成大学 帝京平成大グラウンド 

3/15(日) 10:30  慶應義塾大学 慶大下田グラウンド 

mailto:hit.u.bbc.mg@gmail.com


3 

3/21(土) 10:00 東京学芸大学 一橋大グラウンド 

3/22(日) 10:00 高千穂大学 一橋大グラウンド 

3/29(日) 10:00  玉川大学 一橋大グラウンド 

 

今月も一球通信をご覧いただきありがとうございます。 

2 年マネージャーの中村です。 

さて、年末年始のオフが明け、1 月 14 日から 2026 年の活動を開始いたしました。現

在は打撃・守備・走塁それぞれの基礎練習を行っており、サーキットや体幹などのメニ

ューも引き続き行い基礎体力作りにも取り組んでいます。また、野手は 2 月 7 日から

11 日まで、弊部と 50 年以上の交流が続く広島商業高校の練習に参加させていただきま

す。この機会を無駄にすることなく、各自が課題意識を持ちながら参加し、成長につな

げてまいります。広商遠征を終えると徐々に実践が増え、3 月からオープン戦、4 月か

らはリーグ戦が始まりますので、冬期の成長を存分に発揮して 3 部で活躍をお見せで

きるよう精進してまいります。 

本年も皆様のご指導・ご鞭撻のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 

一橋大学硬式野球部 2 年 

中村咲也香 

 

 



4 

 

 

 

一球通信では OBOG の皆様からのご寄稿文を募集しております。 

現役時代の思い出や最近のお仕事・ご活動の様子についてなど、テーマ・分

量は問いませんので、どうぞお気軽にお寄せください。 

https://twitter.com/hit_baseball https://instagram.com/hit.baseball 

公式 Instagram、Twitter のフォローもぜひお願いいたします！ 

▼一橋大学硬式野球部公式ホームページはこちら 

https://hitotsubashi-bbc.com 

 

▼「OBOG の方へ」ページ URL 

https://hitotsubashi-bbc.com/ikkyukai3/ 

（パスワード： hitbbc） 

ご寄稿のお願い 

https://twitter.com/hit_baseball
https://instagram.com/hit.baseball
https://hitotsubashi-bbc.com/
https://hitotsubashi-bbc.com/ikkyukai3/

